de, quibus annexa eft ecclefia parochialis de Strablahane, ad plenam difpofitionem

Epifcopi Glafguenfis pertinentes, cum univerfis fuis juribus et pertinentiis, in Pre-

bendam di£te ecclefie Glafguenfis fub hiis conditionibus que infra continentur

erexit et creavit, viz. Quod Prebendarius ejufdem, quatuor pueros probos et ho-

neftos, de bonis parentibus procreatos, in cantu expertos, et voces habiles pueror-

um habentes, teneret ; Cuilibet ipforum quatuor puerorum, quatuor marcas ufualis

monete regni Seotie currentis, una cum fuperpelliciis congruis et fufficientibus,

annis fingulis, pro cori fuftentatione provideret et miniftraret ; Quos pueros Do-

minus Epifcopus qui pro tempore fuerit prefentabit, et in chorum inducet ; Et difti

pueri fingulis diebus et feftis novem le&ionum, vefpertinis ac matutinis, horis et

miflis de cantu, omnibufque mifiis de Bequie pro defunftis Epifcopis, cum fuis super-

pelliciis fervituri ; ac etiam in fingulis proceffionibus tenebuntur interefle ; Et iftos

pueros Prebendarius qui pro tempore fuerit, in cantu, morum honeftate ac vite, per

fe vel per alium tenebitur informare : Et ftatim quo cujufquam illorum puerorum

intellexerit vocem effe mutatam, fignificabit Epifcopo aut fuo vicario in fpiritualibus :

Et ipfe Dominus Epifcopus de alio puero fufficiente loco fui providebit.
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CARTA JOHANNIS EPISCOPI GLASGUENSIS SUPER DONA-

TIONE MEDIETATIS TERRE DE PARVA GOVAN, HOSPITALI

DE POLMADE.

Universis Sancte matris ecclefie prefentem cartatn infpe&uris, Johannes Dei

gratia Epifcopus Glafguenfis, eternam in Domino falutem : Noverit Univerfitas

veftra, quod Nos attendentes terras et redditus hofpitalis de Polmade, per prede-

ceflbres noftros et alios Chrifti devotos eidem hofpitali collatas, exiles fuifi'e, et

minus fufficientes pro cultu divino ibidem continuando, et fuftentatione fratrum et

fororum inibi commorantium, et in future commorari valentium ; Ad honorem Dei
etdicl-i hofpitalis relevamen, Damus, Concedimus, etprefenti carta noftra Confirma-

mus Deo et diclo hofpitali, ac fratribus et fororibus in eodem perpetuo remanfuris,

Medietatem totius terre noftre de parva Gowan, jacentem inter diclum hofpitale et

aliam partem ejufdem terre occidentalem ; Cum omnibus fuis pertinentiis, commo-
ditatibus, libertatibus, et ayfiamentis ad ipfam medietatem terre Ipeclantibus, feu

quoquomodo fpe&are valentibus ; Tenendam et habendam didlo hofpitali, fratri-

bus et fororibus ejufdem, in puram et perpetuam elimofinam, adeo libere, quiete,

pacifice, et honorifice ficut aliqua elemofina in regno Scotie liberius, quietius, et

honorificentius tenetur aut poffidetur, abfque omni fervitio feculari, exadiione, feu

demanda. In cujus rei teftimonium, prefenti carte noftre figillum noftrum eft

appenfum, Hus testibus Magiftro Johanne de Berwyc, Dominis Roberto de Sanclo

Andrea et Johanne de Pafleleto canonicis Glafguenfibus, Domino Adam de Hol-
deno (Hodelmo?) Re&ore ecclefie de Kirkepatrik-Domando, Domino Waltero de
Southayx Re£lore ecclefie de Kirkpatrik-Croe, Domino David de Abvrnyth per-

petuo Vicario de Drifdale, et Domino Nicholao filio Petri Reclore ecclefie de
Lyne, et multis aliis.

Ex autographo in archivis ecclefia; Glafguenfis apud in pyxide

lignea fub litera F.

Huic carta? appenfum eft figillum ex cera alba multum attritum, exhibens imao-i-

nem epifcopi habitu pontificali vetere, et hinc inde arma quaedam gentilitia.
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CARTA ROBERTI I. REGIS DE CONFIRMATIONE PRIVILEGIO-

RUM HOSPITALIS DE POLMADE.

Robertus Dei gratia Rex Scottorum, omnibus miniilris fiiis et Ballivis, ac omni-

bus aliis et fmgulis hominibus fuis quibufcunque, ad quos prefentes litere pervene-

rint, falutem : Sciatis quod Conceffimus magiftris, fratribus et fororibus hofpi-

talis de Polmade prope Ruglen, quod libere valeant gaudere omnibus privilegiis

quibus iiti folebant tempore Regis Alexandri predeceflbris noftri, viz. Quod nullus

capiat prifas aliquas feu clipeiones de fuis aut catallis exiftentibus

in terra de Strablathy vel quocunque alio loco; Nee etiam capiat aliquem vel

aliquos de hominibus fuis, ad tranfeundum cum ipfis, caufa teftimonii perhibendi.

Quare firmiter Prohibemus, ne quis diftos magiftrum, fratres, et forores contra

banc conceffionem noftram gravare vel vexare prefumat : Data apud Ruglen

vigefimo oftavo die menfis Maij, anno regni noftri Undecimo, [1317.]

Ex autographo in archivis ecclefise Glafguenfis apud in pyxide

lignea fub litera B.

Hujus cartas, qure fcripta eft fuper pergameno admodum lacero, figillum amif-

fum eft.

CARTA MALCOLMI COMITIS DE LEVENAX DE LIBERTATE

HOSPITALIS DE POLMADE.

Universis ad quos prefentes litere pervenerint, Mai.colmus Comes de Levenax,

falutem in Domino fempiternam : Noverit Univerfitas veftra Nos ob falutem

anime noftre, predeceflbrum et fucceflbrum noftrorum, Concefliffe, et hoc prefenti

fcripto noftro Confirmaffe, pro nobis et heredibus noftris, magiftris, fratribus et

fororibus hofpitalis de Polmade qui pro tempore fuerint, quod liberi fint et quieti

ab omnibus prorfus cariagiis, taliagiis, captionibus, et fubfidiis quibufcunque ; ac

omnimodis aliis fervitiis, oneribus, exaftionibus, et demandis, tarn domum fuam,

quam ecclefiam de Strablathan cum terris tribus

Deest in

autographo.

qui nunc in domo hofpitali morantur, pro fuis temporibus, de vite fue fuftentatione,

prout flatus domus requirit, debite miniftrentur, prefentibus per fpatium viginti

annorum tantummodo duraturis ; Volentes quod litere et monimenta fuper fervitiis
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et oneribus que nobis de di£to holpitali debentur, per totum di&um tempus, omiii

robore careant et firmitate, et nullius penitus fint momenti. In cujus rei tefti-

monium prefentibus figillum noftrum fecimus apponi. Data apud Balach die

Jovis proxima poft feftum apoitolorum Petri et Pauli, anni gratise 1333.

Ex autographo in archivis ecclefias Glafguenfis apud in pyxide

lignea, fub litera F.

Hujus cartas figillum amiillim eft.

LITERA ADAMI FILII ALANI DE ACTORNATIS CONSTITUEN-

DIS, AD TRACTANDUM FRATRIBUS ET SORORIBUS DE

POLMADE.

Omnibus has literas vifuris vel audituris, Adam filius Alani burgivus de Dum-
barthane, falutem in Domino : Noveritis Nos FechTe, Conftituifle et Ordinaffe

Dominum Johaimem de Paffelay canonicum Glafguenfem, et Nicolaum filium

Petri, re&orem ecclefie de Line, aclornatos noftros conjunclim et divifim, ad trac-

tandum, conveniendum et perveniendum cum fratribus et fororibus de Polmade
fuper Nobis vel a&ornatis noftris fatiffactione cujufdam fumme pecunie, per nos

ipfis in eorum neceffitate
r

Ratum et gratum habentes et habituri, quicquid predi6li nomine noftro in premiffis

duxerint faciendum, Jufticia mediante. In cujus rei testimonium, prefentibus

figillum noftrum eft appenfum. Data apud Dumbarthan in vigilia Pafche anno

gratia; 1334.

Ex autographo in archivis ecclefiae Glafguenfis apud ' in pyxide

licrnea fub litera F.

CARTA MARGARETvE REGINiE SCOTLE, QUA CONFERT DOMI-

NO WILLIELMO DE KIRKYNTULACH, ADMINISTRATIONEM

HOSPITALIS DE POLMADE.

Universis ad quorum notitiam prefentes litere pervenerint, Margareta Dei gratia

G g2
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Regina Scotie, falutem in Domino : Noveritis Nos Fecifie, Conftituitfe, et Ordi-

nance, diledtum noftrum Domimim Willielmum de Kirkyntulach magiftrum

hofpitalis de Polmade infra epifcopatum Glafguenfem : Quod quidem liofpitale

noftram difpofitionem et provifionem concernit, ex conceffione Domini noftri regis

de epifcopatu Glafguenfi, cum poteilate nobis fa&a : Ac eidem Willielmo guber-

naculum et adminiftrationem bonorum et reddituum quorumcunque di£ti hofpitalis

pro toto tempore vite sue Commififfe penitus per prefentes ; Ita vero quod cliftus

Dominus Willielmus fuilineat et fuftentet, omnia onera et fervitia difto hofpitali

debita et confueta. Quare omnibus et fingulis quorum intereft vel interefle poterit

firmiter precipimus et mandamus, quatenus eidem Willielmo, tanquam vero magif-

tro difti liofpitalis in omnibus et fingulis que ad ipfum hofpitale pertinent, refpon-

deant, pareant, et intendant, fub pena que inde poterit provenire. In cujus rei

teftimonium prefentibus pro toto tempore vite ejufdem Domini Willielmi duraturis,

figillum noftrum fecimus apponi; Apud Edinburgh decimo oclavo die mensis

Maij anno Domini 1367.

Ex autographo.

Huic carta; appenfum eft figillum ex cera rubea alba? impreffa fere integrum,

exhibens in fuperiore parte figilli, fuper fcuto duobus Leonibus fufFulto, arffia

Scotiae, fcilicet, Leonem ere&um, duplario limbo, lilliis contrapofitis confitum :

Inferius, imaginem Regina? habitu regali coronatae, fceptrum dextra tenentis

;

Hinc inde fuper duo fcuta, anna quaedam gentilitia. Infcriptio in circumferentia,

Sigillum Margaretce Log Scotia.

PRESENTATIO PATRICII DE FLOCKER AD HOSPPrALlS DE

POLMADE ADMINISTRATIONEM, PER ROBERTUM EPISCO-

PUM GLASGUENSEM.

Roeehtus miferatione divina ecclefias Glafguenfis minifter humilis, difcreto viro

Domino Patricio di<Sto Floker falutem, gratiam et benediclionem. Tuam induf-

triam et circumfpeftionem domui hofpitalitatis de Polmade utilem fore attendentes,

Te magiftrum et cuftodem ejufdem domus, atque adminiftratorem rerum tuo

(pro?) perpetuo Conftituimus et Facimus per prefentes; Dantes tibi poteftatem

et liberam facultatem, fratres sororefque ejufdem, ac penfionarios fi qui fint corri-

piendi, exceffufque eorundem corrigendi, ipfofque feu aliquem eorum, aliquamve

pro fuis demeritis amovendi ; ac omnia et fingula faciendi, que perpetuo magiftro
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domus ejufdem de jure et confuetudine incumbunt : Tecum quoque fpecialiter

Difpenfamus fuper non refidentia tua facienda ad ecclefiam de Kylpatric curatam,

propter cuftodiam predi6le domus, fie tibi pro perpetuo per nos conceflam :

Provifo tamen quod di£ta tua ecclefia fuis divinis non defraudetur obfequiis. In

cujus rei teftimonium, prefentibus Uteris penes te perpetuo remanfuris, figilluni

noftrum fecimus apponi. Data apud Glafgu die Veneris proxima poft leftum

Sancii Marchi Evangelifte, Anno gratie 1316.

Ex autographo in archivis ecclefi* Glafguenfis apud in pyxide

lignea fub litera

Huic carta? appenfum eft figillum ex cera alba multum attritum.

INSTRUMENTUM SUPER APPELLATIONE WALTERI DE DANY-

ELSTON, A MATTHiEO EPISCOPO GLASGUENSE.

In nomine Dei Amen ; Per hoc prefens publicum Inftrumentum, cuikSUs appareat

evidenter, quod anno a Nativitate ejufdem 1395, Indi&ione quarta, menfis No-

vembris die nona, Pontificatus fan6tiflimi in Chrifto patris ac Domini noftri,

Domini Benedict divina providentia Pape xiii, anno fecundo ; Conftitutus in mei

Notarii publici et teftium litbicriptorum prefentia Difcretus vir Magifter Walterus

de Danyelfton Canonicus Glafguenfis, Prefentavit reverendo in Chrifto patri

Domino Matthaso miferatione divina epifcopo Glafguenfi, quoddam inftrumentum

publicum, continens ut afleruit quandam provocationem feu appellationem ab iplb

Domino epifcopo ejus Jurifdictione et proceffibus quibufcunque, in caufa hofpitalis

de Polmade cum pertinentiis Glafguenfis diocefeos, continens ; Quod inftrumentum

dicius Dominus epifcopus recepit, et mihi Notario publico mandavit ipfum perle-

gere ; quod etiam mihi tradidit, et ipfum ab eodem Domino epifcopo de fuo mandato

recepi perlegendum ; ipfumque inftrumentum manu mea fcriptum et fignatum

recepi, vidi, et tenui, et de verbo ad verbum perlegi alta voce et intelligibili ad

audiendum : Quo loco idem Magifter Walterus petiit a di£to Domino epifcopo

apoftillas fuper appellatione in di£lo inftrumento publico contenta et ibidem per-

lecta : Quiquidem Dominus epifcopus fibi refpondit, quod libenter daret fibi

apoftillas in termino juris : Super quibus omnibus et fingulis dicius Dominus
epifcopus, et di&us Magifter Walterus petierunt per me Notarium fubferiptum.

fibi fieri publicum hdtrumentum. Acta fuerunt haec apud Manerium de Lacu difti

Domini epifcopi, in Camera ejufdem, fub anno, Indi<5tione, menfe, die, et pontificatu

praedi&is ; Prefentibus difcreto viro Johanne de Hawyk Canonico Glafguenfi, et
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Thoma de Glendonwyn Scutifero, Teftibus ad premiffa vocatis fpecialiter et

rogatis.

Et Ego Thomas de Barry Prelbiter Sanfti Andrea? diocefeos, publicus autoritate

apoftolica et imperiali notarius, &c. [1395.]

LITERA MARTINI V. PAPiE DE ERECTIONE ECCLESIiE DE

STRABLANE ET HOSPITALIS DE POLMADE IN PREBENDAM

ECCLESIiE GLASGUENSIS.

Martinus epifcopus Servus fervorum Dei, ad perpetuam rei memoriam. Expofcit

nobis injunclum defuper apoftolica? fervitutis officium, ut ea qua? pro ecclefiarum

preefertim Cathedralium indemnitatibus et divini cultus augmento, rationabiliter

procefluTe comperimus, ne impugnationi fubjaceant, apoftolici muniminis folidemur.

Sane pro parte dilecti filii Roberti Scorm (Forman?) Canonici ecclefia? Glafgu-

enfis, Nobis nuper exhibita petitio continebat
;
quod olim venerabilis frater nofter

Johannes epifcopus Glafguenfis, ad augmentum numeri Canonicorum et perfonarum

in difta ecclefia, Domino pro tempore famulantium, cum confenfu filiorum dilec-

torum Capituli ecclefia? ejufdem, hofpitale de Polmade Glafguenfis diocefeos Cleri-

cis fecularibus in titulum perpetui beneficii ecclefiaftici affignari folitum ; Cujufque

difpofitio ad epifcopum Glafguenfem pro tempore exiftentem pertinere nofcebatur,

in Prebendam di6ta? ecclefia? autoritate ordinaria Erexit, talibus inter cactera

(conditionibus?) quod ipfius prebendae collatio, plenaque difpofitio, ad Johannem

pra?diclum, et fucceffores fuos pro tempore exiftentes Glafguenfes epifcopos, in

antea, (ut antea?) pertineant ; Eademque prebenda cum vacaverit clerico confe-

ratur idoneo, in Cantu bene ac notabiliter inftru&o ; et quibufdam aliis conditio-

nibus adje&is, prout in patentibus defuper confe61is, ipforum epifcopi et Capituli

figillis munitis Uteris, et quarum tenorem de verbo ad verbum prefentibus inferi

fecimus, plenius dinofcitur contineri. Cum autem ficut eadem petitio fubjungebat,

jioftea quondam Willelmo de Cunyngham, olim ipfius hofpitalis Reflore, extra

Romanam curiam vita fimfto, diftus epifcopus praefatam Prebendam eidem Ro-

berto autoritate praedi&a contulerit ; et de ilia etiam provident ; ipfeque Robertus

vigore collationis et provifionis earundem, diftam prebendam afTecutus, illam ex

tunc tenuerit, prout tenet pacifice de prefenti ; Pro parte Roberti prefati, nobis

fuit humiliter fupplicatum, ut ereftioni praedifla?, fingulifque in ipfis contends li-

teris, pro eorum fubfiftentia firmiori, robur apoftolica? confirmationis adjicere, de
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benignitate apoftolica dignaremur : Nos itaque, diclis fupplicationibus inclinati,

ereftionem et contenta hujufmodi, ac qusecunque Lnde fecuta, rata liabentes et gra-

ta, ilia autoritate apoftolica et certa fcientia confirmamus, et prefentis fcripto pa-

trocinio communimus, fupplentes omnes defeclus, fi qui forfan intervenerint in eif-

dem. Tenor vero di&arum literarum talis eft.—" Johannes miferatione divina

Epifcopus Glafguenfis, ac Cancellarius Scotise, omnibus has literas vifuris vel au-

dituris, falutem in omnium Salvatore : Noverit univerfitas veftra, quod Nos, cum

confenfu et anenfu totius Capituli noftri Glalguenfis, folenni traciatu prsehabito,

in honorem et laudem omnipotentis Dei, Beatas Marias Yirginis matris ejus,

San6lique Kentigerni confefibris, et omnium fan£torum ; atque in augmentum nu-

meri canonicorum et perfonarum in dicla ecclefia noftra Glafguenfi Deo fervien-

tium, et futuris temporibus ferviturorum, ereximus, et per prefentes erigimus hol-

pitale de Polmade infra Baroniam noftram de Glafgu exiftens, cujus fundatio et plena

difpofitio ad Nos et predeceflbres noftros dinofcitur pertinere, una cum ecclefia de

Strablahane eidem hofpitali annexa, in unam Prebendam in di6ta ecclefia noftra

Glafguenfi, perpetuis temporibus duraturam fiib modo, forma, et conditionibus in-

fra fcriptis, viz. Quod dicla; Prebendae plena collatio et difpofitio ad Nos et fuc-

ceflbres noftros qui pro tempore fuerint, pertineat ; Et quod difta prebenda cum
contigerit vacare, clerico idoneo, et in cantu bene et notabiliter inftruclo, confera-

tur. Item, ordinamus et volumus, quod in dic~la ecclefia de Strablahane, fit per-

petuus vicarius curam parochiae gerens animarum, cui quidem vicario diclus Pre-

bendarius et ejus fucceflbres qui pro tempore fuerint, folvent annuatim quatuorde-

cem marcas ufualis monetae Scotia; ad duos anni terminos, viz. ad feftum Pente-

coftes et SancH Martini in hyeme per equales portiones, et unam marchatam terra'

prope ecclefiam fibi affignandam : Et quod diclus vicarius folvet nobis et fuccellb-

ribus noftris qui pro tempore fuerint, procurationes et alia onera ordinaria. Item

diftus Prebendarius, folvet quatuor pueris in Choro ecclefia; noftrae predicla?, in

horis divinis cantantibus, fedecem marchas ufualis monetae Scotia;, viz. Cuilibet ip-

forum puerorum quatuor marchas in anno, ad quatuor anni terminos, fub modo et

forma quibus Canonici diftoe ecclefia; noftra; folvunt vicariis in eorum ftallis fer-

vientibus
;
quorum quidem puerorum admiffio et remotio ad Nos et faccetlbres nof-

tros qui pro tempore fuerint volumus pertinere : Item di&us Prebendarius per le

vel per alium, prediclos quatuor pueros qui pro tempore fuerint, in cantu fufficienter et

diligenter inftruere teneatur. In quorum omnium fidem et teftimonium, figilluni

noftrum, una cum communi Capituli noftri figillo, prefentibus eft appenfum, die

duodecimo menfis Januarij in ecclefia noftra Glafguenfi predicla, anno Domini

1427 fecundum computationem ecclefiae Scoticanas, et confecrationis noftra; primo."

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nofti-a; confirmationis et commu-
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nitionis infringere, vel ei aufu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare

praefumpferit, indignationem omnipotentis Dei, et Beatorum Petri et Pauli apof-

tolorum ejus, fe noverit incurfurum, Data Itomae apud Sanclos apoftolos, nonis

Decembris Pontificatus noftri anno 13,"°.

Ex autographo in archivis ecclefias Glafguenfis apud in facco lineo

Cub Litera D.

Huic appenfum eft bulla plumbea cordula ex ferico croceo rubeo : et fuper

replica GaiUardm.

TRANSUMPTUM INSTRUMENTI DE CONVENTIONE INTER DUN-

CANUM COMITEM DE LEVENAX, ET WILLIELMUM EPISCO-

PUM GLASGUENSEM, DE JURE COLLATIONIS AD HOSPITALE

DE POLMADIE.

In Dei nomine, Amen. Per hoc prefens inftrumentum cunclis pateat evidenter,

cjuod anno ab incarnatione ejufdem, fecundum computationem regni Scotias, 1440,

menfis February die decimo fexto, indi&ione quarta, Pontificatus fan&iffimi in

Chrifto patris ac Domini noftri Domini Eugenii divina providentia pape quarto,

anno decimo; In mei notarii publici et teftium fubfcriptorum prefentia, venerabilis

vir magifter Robertus Storm [Forman ?] Canonicus ecclefiae Glafguenfis, ac Pre-

bendarius Prebende de Strablane in eadem, veniens coram honorabili viro Ma-

giftro David de Cadzou officiali Glafguenfi in dicta ecclefia Glafguenfi pro tribunali

fedente ; Produxit quoddam publicum inftrumentum fub figno et fubfcriptione quon-

dam Domini Walteri Raa Prefbyteri Glafguenfis diocefeos, ac publici notarii dum

viveret, confeclum et fignatum, ac per ipfum quondam Dominum Walterum pro-

pria manu fcriptum ; De quibus figno fcriptura et fubfcriptione, di6lo Domino of-

ficiali ac teftibus infra fcriptis conftabat ;
qui diftum notarium cum figno fuo et

fcriptura fide oculata plenius cognoverant; Ac petiit inftanter, et humiliter fuppli-

cavit, quatenus difti inftrumenti copiam feu tranfcriptum faceret, in publicam for-

mam redigi, et fua autoritate publicari. Cujus inftrumenti tenor fequitur in hiis

verbis. " In Dei nomine, Amen ; Per hoc prefens publicum inftrumentum,

eunclis pateat evidenter, Quod anno Domini 1424, feptimo die menfis Januarij,

indiclione feptima, Pontificatus fancliffimi in Chrifto patris ac Domini noftri Do-

mini Martini divina providentia pape quinti, anno fexto, Me notario publico pre-
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i'ente, nobilis et potens Dominus, Duncanus Comes de Levenax, tunc in caftro de

Edynburgh exillens, ad reverendum in Chriflo patrem Willielmum miferatione

divina Epifcopum Glafgnenfem, Cancellarium regni Scotia?, ad abbaciam San&e

Cruris tranfmifit [tranfivit ?] eundem ipfum Epifcopum requirendo, quatenus ad

dictum caftrum accederet, fecum fuper una materia, mam tangente confcientiam lo-

cuturus : Quiquidem Dominus Epifcopus acceiHt ad ipfum, diriis die et loco in

capella occidentali difti caftri, ipfis exiftentibus ; Poft plura colloquia, tandem

ipfe comes motu proprio et fpontanea voluntate fatebatur, quod Dominus Epifco-

pus Glafguenfis et fui fucceifores, habuit et habere debuit, plenum jus ad conferen-

dum hofpitale de Polmade cum fuis annexis, viz. Ecclefiam de Strablathan in fuo

canonicatu fituatam : Et quod ipfe comes aut fui progenitores, ad prefentationem

dirii hofpitalis nullum jus habebat : Et fi quod [jus ?] ipfe comes aut fui progeni-

tores habuit vel habere poterat, in dirio hofpitali, cum fuis pertinentiis ibidem, ex

tunc pure et fimpliciter et perpetuo, di£lo Domino Epifcopo Glafguenfi et fuis fuc-

ceflbribus refignavit. Super quibus confeffione, conceffione et refignatione, ipfi

Comes et Epifcopus a me notario publico fibi fieri petierunt publicum inftrumen-

tum. Acta fuerunt ha?c fub anno, indiriione, menfe, die, et loco quibus fupra

;

Prefentibus nobilibus viris, Roberto de Lawder filio Domini Roberti de Lawder

de Bafs militibus, Alano de Lawder, Alexanch'o Nam, Thoma de Corlby, et Lau-

rentio de Balfour, Teftibus ad premiila vocatis et fpecialiter requifitis. [Sequitur

fubfcriptio notarii] Et Ego Walterus Raa prefbyter Glafguenfis diocefeos, publicus

autoritate imperiali notarius, prediriis confeffioni, conceffioni, et refignationi prefens

interfui ; Ea fie fieri, vidi et audivi, et in notam recepi ; Hoc prefens publicum in-

ftrumentum, manu mea fcriptum inde confeci, et figno meo confueto fignavi, una

cum prenominatis teftibus, in fidem et teftimonium omnium et lingulorum pre-

mifibrum rogatus et fpecialiter requifitus." Quiouidem Dominus officialis volens

probationibus fubvenire, ne veritate occultata jufticia valeat deperire, citare fecit

generahter omnes et fingulos quorum interfuit, et qui fua putabant interefle, inter-

vallo ofto dierum eis concefib, ad opponendum, fi quid opponere vellent, propter

quod hujufmodi publicatio fieri non deberet ; Quo die adveniente et experiato

ufque ad penultimam diem ejufdem menfis February, ac ipfis non comparentibus,

cum nihil oppofitum fuit, per quod deberet hujufmodi publicatio impediri, dirio in-

ftrumento undique infpefto et invento, non cancellato, non vitiato, nee in aliqua fui

parte fufpefto, nee in figno nee in fcriptura ; Idem Dominus officialis mihi notario

publico infrafcripto precepit, ut ipfius inftrumenti copiam feu tranferiptum in pub-

licam formam redigerem, ad fidem perpetuam faciendam, ac fuam interpofuit auc-

toritatem, mandans hujufmodi tranfumptum figilli officii fui appenfione muniri.

Acta fuerunt hsec, loco, anno, menfe, diebus, indiftione, et pontificatu quibus fu-

Hh
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pra; Presentibus ibidem venerabilibus et circumipe6lis viris, Magiftris Thoma de

Mirtoun Decano, Patricio Lech, Willelmo de Govan Canonicis ecclefie Glafguen-

fis ; Roberto de Prendergueft Reclore de Glaffurd, Jacobo de Camera Rectore de

Collace ; Dominis Thoma Wyfchard Vicario de Kylpatrik, Roberto Bur Vicario

de Peblis, Johanne de Camera, Thoma Cady Preibyteris, Johanne Muffald Pref-

bitero ac notario publico infrafcripto, Dominis Alano Smith, Willelmo Flemyng

Prelbytero, et Johanne de Reftone clerico, Teftibus ad premifia vocatis fpecialiter

et rogatis.

Et ego Johannes de Hawyk Preibyter Glafguenfis diocefeos, publicus auftoritate

imperiali notarius, ac fcriba dicSli Domini officialis, de mandato ipfius, dicli inftru-

menti copiam feu tranfcriptum, per alium fideliter fcriptum confeci, &c. Et ego

Johannes de Muffalde Preibyter Glafguenfis diocefeos, publicus autoritate imperi-

ali notarius, premiffis omnibus, dummodo ficut premittitur coram diclo Domino of-

ficiali agerenter et fierent, &c.

Ex autographo in archivis ecclefiae Glafguenfis apud in pyxide

lijniea fub litera G.

MANDATUM MATTH.EI EPISCOPI GLASGUENSIS DE CITANDO

WILLELMUM DE CUNYNGHAM VICARIUM DE DUNDONALD.

Matthjeus permiffione divina Epifcopus Glafguenfis, officiali noftro ejufdem curiae,

univerfifque et fingulis Decanis, Efchsetoribus, Recloribus ecclefiarum, perpetuis

vicariis, capellanis, parochis, et aliis quibufcunque, infra diocefim noftram divina

celebrantibus, falutem cum benedidlione divina. Cum invafores et ufurpatores ju-

riurh et pofleffionum ecclefialticarum, ipfo fa£to excommunicationis fententiam fe-

cundum ecclefias Scoticana?. generalia flatuta incurrere dignofcuntur ; Et nuper

Willielmus Dominus de Cuningham, [lege Dominus WilHelmus de Cuningham]

vicarius de Dundonald, adminiftrationem domus pauperum de Polmade, que ad

jus et pofleffionem ejufdem ecclefiaa noftrae pertinet, ut eft notum, de faclo tan-